
 

ХХІІ чергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 566
від 12 березня 2024 року

м. Львів

Про реорганізацію комунального 
підприємства Львівської обласної ради 
«Аптека-музей «Під Чорним орлом» шляхом 
приєднання до комунального закладу 
Львівської обласної ради
«Історико-краєзнавчий музей»

Відповідно до статей 104 – 107 Цивільного кодексу України; статей 59, 137 
Господарського кодексу України; пункту 20 частини першої статті 43 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні»; статті 4 Закону України «Про 
державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 
громадських формувань»; враховуючи звернення комунального підприємства 
Львівської обласної ради «Аптека-музей «Під Чорним орлом» від 30 березня 
2023 року № 2; беручи до уваги висновки постійної комісії з питань культури, 
інформаційної політики та промоції і постійної комісії з питань комунального 
майна, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Припинити комунальне підприємство Львівської обласної ради «Аптека-
музей «Під Чорним орлом» (ідентифікаційний код юридичної особи 23964255, 
місцезнаходження: 79008, м. Львів, вул. Друкарська, буд. 2), в результаті 
реорганізації шляхом приєднання до комунального закладу Львівської обласної 
ради «Історико-краєзнавчий музей» (ідентифікаційний код юридичної особи 
20842451, місцезнаходження: 79495, Львівська область, м. Львів, м. Винники, 
вул. Галицька, 26).

2. Визначити правонаступником майна, прав та обов'язків комунального 
підприємства Львівської обласної ради «Аптека-музей «Під Чорним орлом» 
комунальний заклад Львівської обласної ради «Історико-краєзнавчий музей».

3. Установити строк заявлення кредиторами своїх вимог до комунального 
підприємства Львівської обласної ради «Аптека-музей «Під Чорним орлом» – 
два місяці з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення 
підприємства.



2

4. Управлінню майном спільної власності Львівської обласної ради:
4.1. Створити комісію з питань припинення комунального підприємства 

Львівської обласної ради «Аптека-музей «Під Чорним орлом», визначити 
порядок і строки припинення комунального підприємства.

4.2. За результатами роботи комісії з припинення комунального 
підприємства затвердити передавальний акт.

4.3. Розробити та затвердити нову редакцію статуту комунального закладу 
Львівської обласної ради «Історико-краєзнавчий музей».

4.4. Вжити інших заходів щодо виконання пункту 1 цього рішення в 
порядку, передбаченому чинним законодавством України.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на управління майном 
спільної власності Львівської обласної ради та постійну комісію з питань 
комунального майна.

Заступник голови   Юрій ХОЛОД


